
9342_____________  __________________ 5 abril 1983_______________________________BOE.—Núm. 81

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DEL INTERIOR

9337 RESOLUCION de 28 de febrero de 1983, de la Direc­
ción de la Seguridad del Estado, por la que se 
dispone el pase a situación de retirado del per- 
sional del Cuerpo de la Policía Nacional que se 
cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien 
dispone el pase a situación de retirado, por tener cumplida 
le edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes 
señalan para el retiro y haberle sido adjudicado destino civil, 
del personal del Cuerpo de la Policía Nacional que a conti­
nuación se relaciona y que por el Consejo Supremo de Justicia 
Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que 
corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 28 de febrero de 1983.—El Director de la Seguridad 

del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.

PERSONAL QUE SE CITA
Policía primera don Francisco Sernández Mariñas.
Policía primera don Felipe Monje Delgado.

Policía primera don Arturo Moreno Muñoz, 
Policía primera don Narciso Rodríguez Arias. 
Policía don Eladio Jiménez García.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9338 CORRECCION de erratas de la Orden de 15 de fe­
brero de 1983 por la que se aprueba el expediente 
de la oposición para proveer plazas no escalafona- 
das de Ayudantes Técnicos Sanitarios del Depar­
tamento, convocada por Orden de 12 de enero de 
1982.

Padecido error en la inserción de la mencionada Orden, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 66, de fe­
cha 18 de marzo de 1983, se transcribe a continuación la opor­
tuna rectificación:

En la página 7944, apartado primero, en la relación de opo­
sitores aprobados:

Número 
de orden

Número 
de plaza Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento
Destino

Número
Registro
Personal

Donde dice

1 5737 Fernández Filgueiras, Juana María .............. 23- 4-1934 Gbte. Médico. Departam B01EC000656
2 5738 Fernández Filgueiras, Juana María .............. 22-10-1956 Gbte. Médico. Departam. B01EC000657

Debe decir: -

1 5737 Mateo Fernández, Fernando............................. 23- 4 -1934 Gbte. Médico. Departam. B01EC000656
2 5738 Fernández Filgueiras, Juana María .............. 22-10-1956 Gbte. Médico. Departam B01EC000657

MINISTERIO DE CULTURA

9339 ORDEN de 29 de marzo de 1983 por la que se 
nombra Subdirector general de la Familia a don 
José Manuel Moreno Alegre.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de la Ju­
ventud y Promoción Sociocultural y  en uso de las atribuciones 
que me están conferidas, vengo en nombrar Subdirector ge­
neral de la Familia a don José Manuel Moreno Alegre, fun­
cionario del Cuerpo Técnico de la Administración Civil del 
Estado, con número de Registro de Personal A01PG003364.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de marzo de 1983.—P. D., el Subsecretario, Ma­

rio Trinidad Sánchez.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

9340 REAL DESPACHO de 25 de marzo de 1983 por el 
que se acuerda el nombramiento de los Magistra­
dos que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 35 de 
la Ley 1/1980, de 10 de enero; el artículo 20 del Decreto 3330/

1967, de 28 de diciembre; por Acuerdo de la Comisión Perma­
nente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión 
del día 25 de marzo de 1983 y como resultado del concurso pu­
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de igual mes 
y año,

DISPONGO:
1. Don Miguel Pastor López, Magistrado, reingresado al 

servicio activo, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Territorial de Valencia, vacante por nombra­
miento para otro cargo de don Salvador Barbera García.

2. Don Eloy Mendaña Domínguez, Magistrado, con destino 
en la Presidencia de la Sección 2.ª de la Audiencia Provincial 
de Barcelona, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de 
la Audiencia Territorial de la misma capital, vacante por nom­
bramiento para otro cargo de don Toribio Salinas Abad.

3. Don José Luis Cerdá Llopis, Magistrado, con destino en 
la Audiencia Provincial de Castellón, pasará a desempeñar la 
plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Valencia, 
vacante por nombramiento para otro cargo de don Carlos Cli- 
ment González.

4. Don Pascual Lamberto Serrano Iturrioz de Aulestia, Ma­
gistrado, que sirve el Juzgado de Instrucción número 22 de 
Madrid, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de la misma capital, vacante por falle­
cimiento de don Andrés Martínez Sanz.

5. Don José Donato Andrés Sanz, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Territorial de Burgos, pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Valla- 
dolid, vacante por traslado de don Jaime Tamara Fernández 
Tejerina.

6. Don José Antonio de la Campa Cano, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 13 de Madrid, pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territo-



BOE—Nútti. 81_________________________________5 abril 1983____________________ .____________ 9343

rial de la misma capital, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Fernando Menéndez Vives.

7. Don Vicente Boquera Oliver, Magistrado, con destino en 
la Audiencia Territorial de Albacete, pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Primera Instancia número 4 de Valencia, va­
cante por nombramiento para otro cargo de don Arturo Gi- 
meno Amiguet.

8. Don José Gonzalo de la Huerga Fidalgo, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 1 de La Coruña, pa­
sará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo 
Contencioso - Administrativo de la Audiencia Territorial de la 
misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
den César González Mallo.

9. Don Ignacio Sierra Gil de la Cuesta, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia número 22 de Madrid, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de igual clase núme­
ro 3 de la misma capital, vacante por traslado de don Antonio 
Carretero Pérez.

10. Don Antonio Márquez Bolufer, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 2 de Valencia, pasará a de­
sempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 6 de 
la misma capital, vacante por traslado de don Antonio Monzó 
Soler.

11. Don José Antonio Vesteiro Pérez, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Ferrol, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de La Coruña, vacante por traslado de 
don Julián Rodríguez Gil.

12. Don José Luis López-Muñiz Goñi, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Burgos, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de la misma capital, vacante por traslado 
de don Gabriel del Val Rodríguez.

13. Don Antonio Moreno Andrade, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 1 de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de igual clase número 5 de Se­
villa, vacante por traslado de don José de la Cruz Bugallal.

14. Don Carlos Bermúdez Rodríguez, Magistrado, con des­
tino en la Audiencia Provincial de Gerona, pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Huesca, 
vacante por traslado de don Ramiro Solans Castro.

15. Don José Moreno Carrillo, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Huel- 
va, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción nú­
mero 1 de Sevilla, vacante por traslado de don Juan García 
Valdecasas y García Valdecasas.

16. Don Juan Luis Pía Iglesias, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 2 de Murcia, pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 1 de Orense, vacante por traslado de don Francisco Gómez 
Olivié.

17. Don Manuel Morán González, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 1 de San Sebastián, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción número 1 de Burgos, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don José Luis Olias Grinda.

18. Don Francisco Javier Cambón García, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 1 de Bilbao, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción 
número 3 de Burgos, vacante por traslado de don Juan Sancho 
Fraile.

19. En vacante económica producida por fallecimiento de 
don Ramón Carballal Pernias, se promueve a la categoría de 
Magistrado a don Antonio Jesús Outeiriño Fuente, Juez de 
Primera Instancia e Instrucción de Tuy, el cual pasará a de­
sempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 13 de Bar­
celona, vacante por traslado de don Fernando Pérez Máiquez.

20. En vacante económica producida por excedencia volun­
tarla de don Eligio Hernández Gutiérrez, se promueve a la ca­
tegoría de Magistrado a don José Manuel Suárez Robledano, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcázar de San 
Juan, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Pri­
mera Instancia número 2 de Las Palmas, vacante por traslado 
de don Angel Acevedo y Campos.

21. En vacante económica producida por promoción de don 
Rafael Pérez Gimeno, se promueve a la categoría de Magistrado 
a don Antonio Gallegos Moreno, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción de Andújar, el cual pasará a desempeñar la plaza 
de Juez de igual clase número 1 de Ceuta, vacante por tras­
lado de don José Villar Padín.

22. En vacante económica producida por jubilación de don 
Carlos Coullaut Mendigutia, se promueve a la categoría de

Magistrado a don Juan Márquez Romero, Juez de Primera Ins­
tancia e Instrucción de Carmona, el cual pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Las 
Palmas, vacante por traslado de don José Hidalgo Baras,

23. En vacante económica producida por jubilación de don 
Guillermo Raigón Muñoz, se promueve a la categoría de Ma­
gistrado a don José Antonio Ochoa Fernández. Juez de Pri­
mera Instancia e Instrucción de Morón de la Frontera, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de igual clase, núme­
ro 1 de Mataró, vacante por traslado de don José Quintana 
Pellicer.

24. En vacante económica producida por fallecimiento de 
don Luis Manuel Amador Moreiras, se promueve a la categoría 
de Megistrado a don Guillermo Ripoll Olazábal, Juez de Pri­
mera Instancia e Instrucción de Aranjuez, el cual pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 4 de 
Bilbao, vacante por traslado de don Alfonso Otero Pedrouzo.

25. En vacante económica producida por jubilación de don 
José Bermúdez Acero, se promueve a la categoría de Magistrado 
a doña María Elisabeth Huerta Sánchez, Juez de Primera Ins­
tancia e Instrucción de Icod de los Vinos, la cual pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 3 de Bil­
bao, vacante por  traslado de don José María Capilla Ruiz- 
Coello.

26. En vacante económica producida por promoción de don 
Ricardo Santolaya Sánchez, se promueve a la categoría de Ma­
gistrado a don Juan Bautista Cremades Morant, Juez de Pri­
mera Instancia e Instrucción de Sueca, el cual pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de igual clase número 1 de Gerona, 
vacante por traslado de don Narciso Farran Ucheda.

27. En vacante económica producida por promoción de don 
Perpetuo Benedicto Sánchez Fuentes, se promueve a la cate­
goría de Magistrado a don Julián Carlos Arque Bescos, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Calatayud, el cual pa­
sará a desempeñar la plaza de igual clase de Tarrasa número 2, 
vacante por traslado de don Rafael Lis Estévez.

28. En vacante económica producida por excedencia volun­
taria de don Francisco Rivero Hernández, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don Angel Falcón Dancausa, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Torrijos, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia núme­
ro 1 de Palma de Mallorca, vacante por traslado de don Rafael 
Bono Huerta.

29. En vacante económica producida por fallecimiento de 
don Miguel Hinojosa Arnáu, se promueve a la categoría de Ma­
gistrado a don Victoriano Cubero Romeo, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción en situación de supernumerario, en la 
que continuará.

30. En vacante económica producida por continuar en si­
tuación de supernumerario don Victoriano Cubero Romeo, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Juan Ramón 
Berdugo Gómez de la Torre, Juez de Primera Instancia e Ins­
trucción de Aguilar de la Frontera, el cual pasará a desempe­
ñar la plaza de Juez de igual clase número 1 de Vitoria, va­
cante por traslado de don José Enrique de Motta y García 
España.

31. En vacante económica producida por jubilación de don 
José la Oliva Martínez, se promueve a la categoría de Magis­
trado a doña Celsa Pico Lorenzo, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción de Guía de Gran Canaria, la cual pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de Instrucción número 2 de Palma de 
Mallorca, vacante por jubilación de don Alberto Llamas García.

32. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 del 
Real Decreto-ley 20/1977, de 18 de marzo, los miembros de Jun­
tas Electorales no podrán cesar en sus actuales destinos hasta 
el término del proceso electoral.

33. De conformidad con lo establecido en el artículo 33 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, el Magistrado a 
que se refiere el apartado doce del presente Real Despacho, no 
cesará en su actual destino hasta que transcurran cuarenta y 
cinco días, contados a partir del Siguiente al de la publicación 
de este Real Despacho en el «Boletín Oficial del Estado», salvo 
que con anterioridad tome posesión del mismo el nuevo titular 
que se nombre, a partir de cuya fecha se iniciará el plazo para 
posesionarse de la plaza para la que ha sido designado.

Dado en Madrid a 25 de marzo de 1983.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET


